
 

 

Об утверждении отчета о выполнении 

прогнозного плана приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Красногвардейский 

район Республики Крым за 2023 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Положением о 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 05.12.2017 г. № 618-1, 

Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

на основании представления Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым за 2023 год согласно приложению.   

2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить 

отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым за 2023 год на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru.  

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 25.01.2024 г. 
 



 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

25 января 2024 г.  

№ 8-2024  



Приложение к решению Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

от 25 января 2024 г. № 8-2024 

 

Отчет   

о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым за 2023 год.  

 
 

№ Наименование 

объекта 

приватизации 

Характеристика объекта 

(назначение, площадь, год 

выпуска, идентификационный 

номер (VIN), шасси, цвет и т.д.) 

Способ 

приватизаци

и 

Начальная 

цена 

приватизир

уемого 

имущества 

(руб.) 

Цена сделки 

приватизации 

(руб.) 

Дата 

заключен

ия 

договора 

купли-

продажи 

Сумма и 

дата 

перечислени

я в бюджет 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Нежилое 

здание, магазин 

стройматериалы 

  

Площадь 276,3 кв.м., 

кадастровый номер 

90:05:020101:23, литер А. 

 

 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым, 

Красногвардейский р-н,                           

с. Калинино, ул. Парковая, 1а. 

 продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

2 551 000,00 

(без учета 

НДС) 

2 551 000,00  

(без учета 

НДС)  

 

22.03.202

3 

2 551 000,00 

(без учета 

НДС) 

На участие в 

аукционе в 

электронной форме  

была подана одна 

заявка. Аукцион   

признан 

несостоявшимся. 

Договор заключен с 

лицом, признанным 

единственным 

участником аукциона. 

2 Нежилое 

здание, магазин    

  

 

 

нежилое здание, 

площадь 242,9  кв.м., 

кадастровый номер 

90:05:000000:2594, литер А, 

А1;  

 

площадь 21,2  кв.м., 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

1 771 000,00 

(без учета 

НДС) 

1 771 000,00 

(без учета 

НДС) 

22.03.202

3 

1 771 000,00 

(без учета 

НДС) 

Аукцион   признан 

состоявшимся. 

Договор заключен с 

лицом, признанным 

победителем 

аукциона. 



склад     

 

 

 

нежилое здание, 

склад   

 

 

склад - подвал 

кадастровый номер 

90:05:160501:6138, 

 литер Ж 

 

площадь 19,1 кв.м., 

кадастровый номер 

90:05:160501:74, литер В 

 

площадь 12,3 кв.м., 

кадастровый номер 

90:05:160501:75, литер Д 

 

Адрес (местонахождение) 

объектов: Республика Крым,                             

р-н Красногвардейский,                         

с. Кремневка, ул. Ленина, 24 б. 

3 Нежилое 

здание, магазин   

Площадь 278,0 кв.м.  

кадастровый номер 

90:05:000000:6141, Лит А. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым, 

Красногвардейский р-н,  

с. Ровное, ул. Советская, 61. 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

1 030 000,00  

(без учета 

НДС) 

1 030 000,00  

(без учета 

НДС) 

22.03.202

3 

1 030 000,00  

(без учета 

НДС) 

На участие в 

аукционе в 

электронной форме  

была подана одна 

заявка. Аукцион   

признан 

несостоявшимся. 

Договор заключен с 

лицом, признанным 

единственным 

участником аукциона. 

4 Нежилое 

здание, магазин 

Площадь 57,2 кв.м.  

кадастровый номер 

90:05:000000:6257, Лит А. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым, 

Красногвардейский р-н,  

с. Ровное, ул. Ленина, 9. 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

235 000,00 

(без учета 

НДС) 

235 000,00 

(без учета 

НДС) 

13.06.202

3 

235 000,00 

(без учета 

НДС) 

На участие в 

аукционе в 

электронной форме  

была подана одна 

заявка. Аукцион   

признан 

несостоявшимся. 



Договор заключен с 

лицом, признанным 

единственным 

участником аукциона. 

5 Нежилое 

здание, магазин 

Площадь 147,9 кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:180301:2, Лит А. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым,                                              

р-н Красногвардейский,                        

с. Заречное, ул.  Центральная, 7 

а 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

972 000,00 

(без учета 

НДС) 

 -  -  - На участие в 

аукционе в 

электронной форме 

не было подано ни 

одной заявки.  

Аукцион   признан 

несостоявшимся 

6 Нежилое 

здание, 

торговый центр 

Площадь 973,3 кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:110101:29. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым,  р-н 

Красногвардейский,                                  

с. Найденовка,                   

ул.  Комсомольская, 49 а. 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

6 264 000,00 

(без учета 

НДС) 

 -  -  - На участие в 

аукционе в 

электронной форме 

не было подано ни 

одной заявки.  

Аукцион   признан 

несостоявшимся 

7 Нежилое 

здание, магазин 

(81/100 доли) 

Площадь 377,6  кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:000000:6140, Лит А. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым,  

р-н Красногвардейский,                                  

с. Ровное, ул. Советская, 59. 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

1 087 830,00 

(без учета 

НДС) 

- - - На участие в 

аукционе в 

электронной форме 

не было подано ни 

одной заявки.  

Аукцион   признан 

несостоявшимся 

8 Нежилое 

здание, магазин 

Площадь 157,6  кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:090401:30, Лит Аа. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым,  р-н 

Красногвардейский,                                  

с.  Пологи  ул. Речная, 15-а. 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

267 000,00 

(без учета 

НДС) 

- - -- На участие в 

аукционе в 

электронной форме 

не было подано ни 

одной заявки.  

Аукцион   признан 

несостоявшимся 



9 Нежилое 

здание, магазин 

Площадь 162,3  кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:040201:25, Лит А. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым,  

 р-н Красногвардейский,                                  

с.  Цветково,  

ул.  Школьная, 12а. 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

581 000,00 

(без учета 

НДС) 

- - - На участие в 

аукционе в 

электронной форме 

не было подано ни 

одной заявки.  

Аукцион   признан 

несостоявшимся 

10 Нежилое 

здание, магазин 

Площадь 204,7  кв.м. 

кадастровый номер 

90:05:050401:25, Лит А. 

Адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Крым,  

р-н Красногвардейский,                                  

с. Заря, ул.  Космонавтов, 15 А. 

продажа на 

аукционе в 

электронно

й форме 

710 000,00 

(без учета 

НДС) 

- - - На участие в 

аукционе в 

электронной форме 

не было подано ни 

одной заявки.  

Аукцион   признан 

несостоявшимся 

 


